DIÁRIO OFICIAL Nº 32817 21Quarta-feira, 28 DE JANEIRO DE 2015

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 00064/2015-GAB/SEMAS DE 21 DE
JANEIRO DE 2015

ASSUNTO: FÉRIAS
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando das
atribuições que lhe são conferidas; e considerando os termos do
Memo. nº 108629/2014/GTD/CGP/DGAD;
R E S O L V E:
Conceder 13 (treze) dias de férias interrompidas através da
Portaria 1658/2014-GAB/SEMA de 12/08/2014, publicado no
DOE 32702 de 19/08/2014 à servidora abaixo:

 NOME MATRICULA EXERCICIO PERÍODO
ANA CLAUDIA DE
OLIVEIRA COSTA 57216103/1 2013/2014 05 à 17/01/2015

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 21 de janeiro de 2015.

MARCIO ANDRE DOS SANTOS LEITAO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira.
PORTARIA Nº00083/2015-DGAF/GAB/SEMAS DE 26 DE

JANEIRO DE 2015
ASSUNTO: FÉRIAS
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando
das atribuições que lhe são conferidas; e considerando o
Planejamento Anual de Férias;
R E S O L V E:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores
abaixo relacionados:

MATRÍCULA SERVIDOR EXERCÍCIO PERÍODO DE GOZO
1ª PARCELA 2ª PARCELA

8001270/ 1
DELMA BENDELAQUE

DOS ANJOS DE
SOUZA

2012/2013 21/07 A
04/08/2014

13/02 A
27/02/2015

57191899/ 2 ERICA DE NAZARE
MATOS PEREIRA 2013/2014 08/10 A

14/10/2014
05/02 A

27/02/2015

8001337/ 1
GISELLE GLAUCIA

BENIGNO DE
OLIVEIRA

2012/2013 21/08 A
04/09/2014

19/02 A
05/03/2015

5898328/ 1 MICHELLE DE MELO
LIMA 2013/2014 01/08 A

15/08/2014
19/02 A

05/03/2015

5889986/ 1 NELMA SANTOS
AMORIM DOS SANTOS 2012/2013 14/10 A

28/10/2014
02/02  A

16/02/2015

5889904/ 1 TELMA SOCORRO
DIAS FERNANDES 2012/2013 09/09 A

23/09/2014
23/02  A

09/03/2015

55589547/ 3 WILLIAMS DIAS DE
OLIVEIRA 2012/2013 21/07 A

04/08/2014
19/02 A

05/03/2015

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 26 de janeiro de 2015.

MARCIO ANDRE DOS SANTOS LEITAO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira.
PORTARIA Nº00085/2015-DGAF/GAB/SEMAS  DE 16 DE

JANEIRO DE 2015
ASSUNTO: FÉRIAS
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando
das atribuições que lhe são conferidas; e considerando o
Planejamento Anual de Férias;
R E S O L V E:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, referente
ao mês de FEVEREIRO/2015 aos servidores abaixo relacionados:

MATRÍCULA SERVIDOR EXERCÍCIO PERÍODO DE GOZO

5898329/ 1 ADEMIR COUTINHO RAMOS JUNIOR 2013/2014 02/02 A 03/03/2015
5085390/1 ADINAMAR SIQUEIRA MOREIRA 2014/2015 19/02 A 20/03/2015

57197693/ 2 ALDENICE BARRETO DIAS LEAO 2013/2014 02/02 A 03/03/2015
57215335/1 ANNE SUELLEN OLIVEIRA PINTO 2012/2013 23/02 A 24/03/2015
57215398/1 AUREA SIQUEIRA DE CASTRO AZEVEDO 2012/2013 26/02 A 27/03/2015
55587537/1 CARLA TATIANNI DO CARMO PEREIRA 2013/2014 23/02 A 24/03/2015

57201639/1 DIAMANTINO M. DE BARROS FERREIRA
JUNIOR 2013/2014 23/02 A 24/03/2015

5907172/ 1 FLORISVALDO ROSAN BATISTA DE
ARAUJO 2013/2014 02/02 A 03/03/2015

5903153/ 1 FRANCISCA DAYSE LIMA DE ARAUJO 2013/2014 02/02 A 03/03/2015
832189/ 1 JOCI CARRERA DO ROSÁRIO 2013/2014 02/02 A 03/03/2015
5620449/1 JOSE MARIA PINHEIRO GOMES 2014 02/02 A 03/03/2015
5903144/1 KLEITON DE ARAÚJO MACEDO 2013/2014 19/02 A 20/03/2015
5903224/1 LAENA DA SILVA LEÃO 2013/2014 02/02 A 03/03/2015
5898286/1 LARA SOUZA DE FIGUEIREDO 2013/2014 10/02 A 11/03/2015
5903218/1 LUIZIANA DO SOCORRO CORREA MATOS 2013/2014 09/02 A 10/03/2015
5907555/ 1 MARAISA PAES E SOUZA 2013/2014 05/02 A 06/03/2015

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº.00068/2015-GAB/SEMA DE 22 DE JANEIRO DE 2015
ASSUNTO: ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando das atribuições
que lhe são conferidas e de acordo com o mem. N°116596/2015/GABSEC;
R E S O L V E:

Alterar, por necessidade de serviço, o período de Férias do servidor ROSE
LUCE DE MELO RODRIGUES GAIA matricula nº 3214664/ 1, ocupante
do cargo de contador, lançada na Portaria nº 28172014-GAB/SEMA de
16/12/2014, publicado no DOE nº32792 de 19/12/2014 referente ao
exercício 2013/2014, que seria de 05 a 18/01/2015 para 02 a 15/02/2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 22 de janeiro de 2015.

MARCIO ANDRE DOS SANTOS LEITAO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira - SEMAS.

Protocolo 791081

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 2852/2014 - GAB/SEMA DE 30 DE DEZEMBRO DE
2014

ASSUNTO: DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR
O Secretário de Estado de Meio Ambiente no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas;

R E S O L V E:
I- REVOGAR a contar de 11.12.2014 a Portaria nº 1741/2014-
GAB/SEMA, de 21/08/2014 publicada em DOE de 28.08.2014, que designou
a servidora VIVIANNE CARLA DE OLIVEIRA GAMA PEREIRA, matrícula nº
57175255/1, para responder pela Unidade Regional de Altamira;
II- DESIGNAR a servidora SOLANGE HENCHEN TREVISAN,
matrícula nº. 5845580/2, para responder  pela Unidade Regional de
Altamira, no período de 12 a 31.12.2014.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 30 de dezembro de 2014.
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

Secretário de Estado de Meio Ambiente
Protocolo 790930

PORTARIA Nº. 2853/2014-GAB/SEMA DE 30 DE DEZEMBRO DE
2014

ASSUNTO: REVOGAÇÃO DE CESSÃO
O Secretario de Estado de Meio Ambiente, usando das atribuições que lhe
são conferidas;
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 31 de dezembro de 2014, a cessão da servidora
MÔNICA MONTEIRO MOREIRA, matricula n° 57196919/1, ocupante do
cargo de Técnico em Gestão de Meio Ambiente, cedido através da Portaria
n° 667/2012-GAB/SEMA DE 09/04/2012, publicado no DOE nº 32135
de 12/04/2012, para a Secretaria Especial de Estado de Infraestrutura e
Logística para o Desenvolvimento Sustentável - SEINFRA, com ônus para
o órgão de origem;

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 30 de dezembro de 2014.

JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretario de Estado de Meio Ambiente

Protocolo 791214

190926/4 MARIA NATIVIDADE SANTOS DA SILVA 2012/2013 02/02 A 03/03/2015
8015719/ 1 MARILUCIA TEIXEIRA SILVA 2013/2014 19/02 A 20/03/2015

5888074/2 PAULO ANTÔNIO MARTINS PEREIRA
BARROS 2013/2014 19/02 A 20/03/2015

5569672/ 2 PAULO LIMA GUIMARAES 2013/2014 02/02 A 03/03/2015
57201392/ 2 PEDRO DA SILVA DIAS 2012/2013 23/02 A 24/03/2015
3203131/1 REGINA MAGNA REIS DE SOUZA 2014/2015 02/02 A 03/03/2015

5092663/1 RITA DE CASSIA NASCIMENTO
CAVALCANTE 2014 19/02 A 20/03/2015

57175890/1 SUANNE PIEDADE SANTARÉM 2013/2014 19/02 A 20/03/2015
5889138/1 THAYANA ARAÚJO GUIMARÃES 2012/2013 23/02 A 24/03/2015
3253090/1 WALMIR CANTUARIA CASTRO 2014/2015 09/02 A 10/03/2015

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 26 de janeiro de 2015.

MARCIO ANDRE DOS SANTOS LEITAO
Diretor de Gestão Administrativa e
Financeira.

Protocolo 791062

PORTARIA Nº 82/2015 - DGAF/GAB/SEMAS DE 26 DE JANEIRO DE
2015.

O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, no uso das atribuições que
lhe são conferidas, e considerando o disposto no art. 72 da Lei nº 5.810 de
24.01.1994, Doc. 1675/2015 e Certidão de Casamento;

R E S O L V E
CONCEDER 08 (oito) dias de Licença Gala ao servidor TOBIAS BRANCHER,
matrícula nº. 57234497/ 1, ocupante da função de Engenheiro Florestal,
lotado na Diretoria de Gestão Florestal e Agrossilvipastoril, no período de
10/01/2015 a 17/01/2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 26 de janeiro de 2015.

MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

Protocolo 791227

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 002/2015-SEGUP
Exercício: 2015
Objeto: Constitui objeto do presente contrato a contratação de empresa
especializada no fornecimento de Motor Bomba e Filtros Tanques, incluindo
os  serviços de instalação e desinstalação dos equipamentos existentes com
suprimento de peças e conexões hidráulicas, para atender a piscina semi-
olímpica do Instituto de Ensino de Segurança do Pará - IESP.
Valor Total: R$ 103.810,00
Data da Assinatura: 23/01/2015
Vigência: 23/01/2015 a 22/01/2016
Orçamento: 21.101.06.128.1331.6335 - Formação dos Agentes do
Sistema de Segurança Pública; 21.101.06.128.1331.6336 - Realização de
Capacitação do Servidor.
Natureza da Despesa: 339030 e 339039; Fonte de Recursos: 0101
Contratado: TELEBOMBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
Endereço: Rua Triunvirato, nº 556-c, Bairro: Cidade Velha, CEP. 66.020-645,
Belém/PA
Telefone: (91) 3223-3973; 3224-1155
Ordenador: CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo 791142

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 071/2014-SEGUP

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa Social, Sr. CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA,
decide ADJUDICAR E HOMOLOGAR o grupo I e HOMOLOGAR O Grupo II  do
Processo Licitatório nº. 2014/343457, na modalidade Pregão Eletrônico -
Sistema de Registro de Preços nº. 071/2014-SEGUP , para eventual Aquisição
de:  EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA (IMPRESSORA E SCANNER), para os
Órgãos e Entidades do Sistema Estadual de Segurança Pública e Defesa
Social do Governo do Estado do Pará, destinados à Secretaria de Estado
de Segurança Pública e Defesa Social, Polícia Civil(PC), Polícia Militar (PM),
Corpo de Bombeiros Militar do Pará (CBM), Centro de Perícias Científi cas
Renato Chaves (CPC/“RC”) e Superintendência do Sistema Penitenciário
do Pará (SUSIPE), de acordo com as condições e especifi cações técnicas
constantes no Termo de Referência deste Edital (Anexo I).
GRUPO I -  IMPRESSORAS:
EMPRESA: REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MINAS GERAIS
LTDA: CNPJ. 65.149.197/0001/70

Item Descrição do Produto Valor unitário
R$    Quantidade Valor Total R$

01 IMPRESSORA JATO DE TINTA 312,00 115 35880,00

02 IMPRESSORA LASER
MONOCROMATICA 2.300,00 125 287.500,00

03
IMPRESSORA

MONOCROMATICA
MULTIFUNCIONAL 5.000,00 145 725,00

04 IMPRESSORA LAZER
COLORIDA 1.500,00 95 142.500,00

Valor Global 1.190.880,00